
Záp is 
ze schůze poradního odboru pro vzdělávání laiků Královéhradeckého seniorátu, konané 

dne 8. října 2010 v Týništi nad Orlicí    
 

 
Přítomni: Jakub Dvořák, Miloslav Vašina, Jiřina Kačenová, Jaroslav Matuška, Jan Hrudka, 
Marie Rybářová 
 
Obsah jednání: 
 
1. V úvodu setkání bylo připomenuto čtení z bible z Ž 121, jehož výkladem i následnou 

modlitbou posloužila s. farářka Jiřina Kačenová. Její zamyšlení bylo vedeno k povzbuzení 
křestanů nevzdávat cestu víry, zhodnocováním osobních hřiven. 

2. Schválení zápisu z minulé schůze, konané 18. 6. 2010 
3. Přečtení a schválení programu schůze. 
4. Příprava nejbližšího seniorátního setkání v sobotu 23. 10. 2010 v Třebechovicích pod 

Orebem, kde bude přednášet trutnovský farář Tomáš Molnár na téma Budoucnost církve. 
Akce je po domluvě s třebechovickým sborem i přednášejícím připravena. 

5. Diskutovány byly čtyři předlohy propagačních plakátků, které vytvořili Jakub Dvořák a 
Jaroslav Matuška. Z předloh byla dotvořena konečná verze, kterou Jakub Dvořák zašle na 
farní sbory seniorátu a vytypovaným jednotlivcům. 

6. Jednali jsme o přípravě jarního seniorátního setkání (jaro 2011). Bratr farář Vašina 
informoval o předběžném jednání s p. Vackem z Letohradu, který by přednesl přednášku 
na téma: smíšená manželství. Předběžný termín byl dohodnut na 26. března 2011. 
Otázkou zůstává, kde by se akce konala. Uvažovali jsme o Dvoře Králové nad Labem. O 
akci by přítomní bratří faráři měli informovat i na pastorační schůzi. 

7. Zprávu pro Konvent seniorátu připravuje a průběžně doplňuje bratr Jakub Dvořák. 
Základem zprávy bude informace o proběhlých akcích, které jsou v kompetenci odboru, a 
oznámení o vznikajícím statutu odboru. 
(Zatím se ukazuje, že statut bude spíše fungovat jako vnitřní směrnice, která nemusí být 
schvalována konventem, ale bude předložena jako model pro práci a fungování odboru i 
do budoucna.) 

8. Bratr Jaroslav Matuška připraví nápln seminářů pro učitele nedělních škol a předčitatelů a 
co nejdříve ji ohlásí Jakubovi Dvořákovi a posléze ve sborech seniorátu. 

9. Jednali jsme i o podzimním seniorátním setkání v roce 2011. Na 15. říjen 2011 byla 
bratrem farářem Michalem Šourkem slíbena přednáška s názvem Aktivizace laiků (náplň 
práce staršovstva). 

10. Děkujeme bratru Matuškovi a jeho paní za přípravu sálu a pohoštění při našich schůzích. 
11. Příště se sejdeme 10. 12. 2010 v 18. hod. v Týništi nad Orlicí. Pobožnost přislíbil farář 

Miloslav Vašina. 
 

 
  
Zapsala: Marie Rybářová & Jakub Dvořák 10. 10. 2010 


